Iris honorabilibus, amicis suis perfinceris et dilectis, dominis Consulibus in Duderstad, Con-
sules in Brunswich cum omnis boni plenitudine sui promptitudinem famulatus. Noverit ve-

stra dilectio nobis commendanda, quod jus feudi in diversis locis diversimode observatur. Uno 
defuncto ipsius jus ad dominos bonorum feudalium demonstratur pertinere. sed in casu nobis 
scripto videtur, ex quo bona feudalia sunt inter fratres divisa, et unusquisque ipsorum suorum 3 

bonorum ipsum respicientium per se suam recepit investituram, quod bona fratris junioris de-
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volvi debeant ad fratrem seniorem, qui ipsorum habuit infeudationem, et non ad filios fratris, 
qui caruit ipsorum bonorum infeudatione. Sed aliter se haberet, si bona mansissent indivisa et 
unicuique fratrum in uno corpore essent in solidum et manu juncta collata. isto modo noveritis 
in feudis apud nos observari. 

5 (/32o—ipo?) November 20 Lauenstein. Graf Moritz v. Spiegelberg belehnt Frau Sophia 

v. Werle mit den Gütern ihrer Brüder. [882 

Original im Stadtarchive (unter den Urkunden des Marienfpitals) mit Siegeltrümmer. 

MAuricius cornes dictus de Spechelberge omnibus presens scriptum audientibus salutem in 
vero salvatore. Notum facimus, ad quos presens scriptum pervenerit, quod nos domine 

io Sophie, uxori domini H. de Werelle, de consensu et voluntate fratrum suorum et consanguine-
orum porreximus bona talia, que tenent a nobis. Transmisimus bona predicta domine preno-
minate per dominum B. consanguineum domini H. mariti ejus, quod tenore presencium et in-
pressione sigilli nostri protestamur. Datum Lewenstene in die Berenwardi confessoris. 

/320 Januar 25. Heinrich und Adrian v. Aderstedt (de Aderstede), weiland Johanns Söhne, 

15 unterwerfen sich dem Schied ihres Streites mit dem Cyriacusstifte um sechs Hufen und zehn 

Würfen zu Bisdo/f(Biscopestorpe), die selbigem ihr Bruder Adrian zeit feiner Vormundfchaft 

über sie verkauft hat. Schiedsrichter waren u. A. Bernardus Widekindi , Ludolfus Osse und Ber-

trammus de Dammone; ihr Spruch: quod venditio predictorum bonorum . . . facta secundum 
jus terre esset legalis et efficax. Actum et datum anno domini m°ccc°xx° in die conversionis 

2o beati Pauli apostoli. [883 
Original zu Wolfenbüttel. 

ipo Februar 3. Das Kreuzkloster verkauft Heinrich Rauscher und feiner Frau drei Mark 

Rente zum Leibgedinge. [884 

Original zu Wolfenbüttel mit zwei Siegeln. 

25 T T \ E i gratia nos Johannes prepositus, Ghertrudis abbatissa, Mechtildis priorissa totusque con-
J L ^ v e n t u s sanctimonialium monasterii sancte Crucis in Rennelberghe extra muros Brunswic 
omnibus presentem 1itteram visuris seu audituris volumus esse notum, quod pro triginta marcis 
puri argenti in usus monasterii nostri conversis vendidimus Henrico Ruschere et A1heydi uxori 
sue, civibus in Brunswic, trium marcarum redditus predicti argenti dandos ipfis de bonis mo-

3onasterii nostri annis singulis in fesso seu die beati Michaelis ad tempora vite sue utriusque tan-
D I P L 0 M . B R V N S w I C . II. 6 6 
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tummodo, videlicet quod post mortem unius alter supervivens tollat eosdem redditus trium mar-
carum et percipiat integraliter et complete. In hujus rei testimonium sigilla nostra presentibus 
sunt appensa. Testes etiam hujus rei sunt Johannes Ludolfi, David Kronesben, Johannes de Ho-

ne, Rodolfus de Ve1tstede, Bernardus Kaie, Henricus apud cimiterium et quam plures alii fide 

/320 März 1 Halberstadt. Dekan und Kapitel St Bonifacii genehmigen den Verkauf der Gü-

ter ihrer Kirche zu Twelken, Remlingen, Gevensleben und Seker an den Pfarrer zu St Ka-

Originat im Stadtarchive, das Siegel abgefallen. 

^Os Johannes Dei gracia decanus totumque capitulum ecclesie sancti Bonifatii Halberfta- io 
densis recognofcimus presentibus publice protestando, quod venditionem bonorum ecclesie 

nostre sitorum in Twelken, Remmeninge, Ghevensleve et Sekere cum pertinenciis eorundem 
factam cum consensu reverendi in Christo patris domini nostri, domini A1berti episcopi Halber-
stadensis, viro discreto domino Reymboldo, plebano ecclesie sancte Katherine in Brunswic, ratam 

habemus et gratam et presentibus ratificamus. Quod omnibus, quorum interest, volumus esse i > 
notum. In quorum evidenciam presentem litteram sigillo capituli nostri fecimus sigillari. Actum 
et datum Halb, in capitulo nostro anno domini m°ccc° xx° sabbato post dominicam Reminiscere. 

/320 März /4 im Kapitel zu St Blasien. Dekan Engelbert und Kapitel zu StBlasien Urkun-

den über Stiftungen in der Gertrudenkapelle. [886 

Original im Stadtarchive, das Siegel in grünem Wachs an rothgelbem Seidenstränge. 2o 

IN nomine sancte et individue trinitatis Engelbertus Dei gracia decanus totumque capitulum 
ecclesie sancti Blasii in Bruneswich omnibus in perpetuum. Memoria hominum consulte ju-

vatur, dum rei geste veritas 1itterarum testimonio roboratur. Hinc est, quod notum fieri volu-
mus universis tam presentibus quam futuris, quod sa1emanni domini Lukemanni, quondam no-
stri concanonici, dederunt preposito et confratribus sacerdotalis confraternitatis viginti marcas 25 

ad dotandum capellam sancte Ghertrudis virginis sub capella sancti Georgii martyris, ut ani-
ma ejusdem domini Lukemanni sit in domino Jhesu Christo particeps omnium missarum, vigi-
1iarum, orationum, elemosinarum cunctorumque bonorum operum, que occasione dotationis 
ejusdem Capelle in ipsa fiunt et fient perpetuo ad 1audem et gloriam omnipotentis Dei et patro-
norum, quibus est specialiter dedicata. insuper dominus Thidericus de Godenstede, eciam noster 3o 

digni. Datum anno domini m°ccc° xx° in die beati Blasii. 

tharinen. [885 
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concanonicus, decem et octo marcas, que per mortem Henrici et Ermgardis in liberam dispo-
sitionem et ordinationem suam fuerant devolute, dedit pro animabus eorundem, videlicet Hen-

rici et Ermgardis, et suorum propinquorum, ut anime eorum predicto modo sint participes om-
nium bonorum operum, que fiunt et fient perpetuo in capella memorata. Unde Confratres et 

5 consorores confraternitatis antedicte, ne videantur beneficiorum acceptorum esse inmemores et 
ingrati, pia provisione statuerunt domino Henrico, rectore ejusdem Capelle, hoc pro se et suis 
successoribus gratanter acceptante, quod ipse et quilibet rector ejusdem Capelle de duobus man-
sis in Urde eidem Capelle de legatis predictarum personarum dotafiter comparatis debet singulis 

annis in die sancti Michahelis dare quinque solidos preposito sepedicte confraternitatis, de qui-
io bus ipse unum solidum pro sue executionis diligencia retinebit et cum residuis quatuor solidis 

ordinabit celebrari quadraginta octo missas animarum, specialiter pro memoria et salute anima-
rum, videlicet domini Lukemanni, Henrici et Ermgardis predictorum, Ludolfi A1bi, Conradi 
Edeleken, quondam ecclesie nostre sacerdotum, et universaliter omnium eorum, pro quibus seu 
ex parte quorum predicte Capelle est in aliquo benefactum. Ad missas 1egitur prima oratio 'Deus, 

i5 indulgenciarum domine, da animabus fidelium tuorum, quorum memoriam conmemoramus\ re-
1ique orationes sint ad placitum celebrantis. Huic eciam ordinationi et statuto conditione obfi-
gatoria est adjectum predicto eciam domino Henrico id pro se et suis successoribus acceptante, 
quod, si ipse vel aliquis rectorum antedicte Capelle non daret et presentaret preposito confra-
ternitatis memorate die predicto premissos quinque solidos ad ordinandum missas supradictas, 

20 tunc nomine pene dabit domino decano ecclesie nostre decem solidos et nichilominus dabit quan-
tocius quinque solidos supradictos. Qua propter dominus decanus habendo Deum et ipsius ju-
dicium pre oculis ipsum rectorem Capelle in solutione hujusmodi quinque solidorum negligen-
tem auctoritate ordinaria per censuram ecclesiasticam compellet ad solvendum eosdem quinque 
solidos cum aliis decem solidis nomine pene sibi debitis, ut hujusmodi rationabilis ordinatio et 

25 pium statutum desideratum sorciatur effectum, igitur, ut hec omnia singula inmutabifiter firma 
maneant atque rata, pro evidenti eorum testimonio et indelibili memoria presentem litteram in-
de conscriptam ad preces confratrum et consororum antedicte confraternitatis, predicto eciam 
domino Henrico approbante, sigilli nostri appensione autenticandam duximus atque roboran-
dam. Actum et datum in capitulo nostro presentibus dominis Syfrido de Alten, Borchardo de 

30 Cramme, magistro Brunone, Henrico de Luneborch, Nycolao de Werle, Thiderico de Goden-
stede, Ludolfo de Honlaghe, Hartberto de Cramme, Johanne de Osenbrugghe, ecclesie nostre 

canonicis, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo pridie idus Marcij. 

Im Orig. 10 exequtionis 

65* 
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/32o April Ii. Graf Ulrich von Regenstein (in Regenften) eignet dem Klofter Riddagshausen 

sieben Hufen, die Hälfte des wüsten Dörfleins (villule deserte) Markwarderode und die halbe 

Fischweide in der Schunter (Scuntera) — Güter, die er dem Ritter Wilhelm v. Sambleben (de 

Zampeleve) für schuldigen Sold geschenkt, dieser aber dem Klofter verkauft hat — und weift 

an dieses die damit von ihm, dem Grafen, belehnten Braunfchweigfchen Bürger, die Witwe 5 

Sophie v. Helmstedt und Ludolf den Münzer (monetarius). Datum anno domini m°ccc° xx° i i j ° 

idus Aprilis. ' [887 
Nach 0verhams Abschrift zu Wolfenbüttel. 

ipo April 18 Halberstadt. Dekan, Thesaurarius und Kapitel St Bonifacii verkaufen dem 

Pfarrer Herrn Reimbold und der Katharinenkirche Güter und Leute zu Twelken, Remlingen, 1 o 

Gevensleben und Seker, was Bischof Albrecht von Halberstadt bestätigt. [888 

Original im Stadtarchive, die beiden Siegel an rothgrünen Seidensträngen. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Johannes Dei gracia decanus, Thidericus de Lyndo-
we thefaurarius totumque capitulum ecclesie sancti Bonifacii in Halberstat omnibus in per-

petuum. Memoria hominum consulte juvatur, cum geste rei veritas 1itterarum testimonio robo-15 
ratur. Hinc est, quod notum esse volumus universis tam presentibus quam futuris, quod convo-
catis omnibus nostris concanonicis de jure vel de consuetudine convocandis, suffitienti tractatu 
et matura deliberatione inter nos prehabitis unanimi consensu etconcordi voluntate, domino no-
stro episcopo Alberto ad hoc expresse consenciente et auctoritatem prestante, vendidimus in per-

petuum pro centum et quinquaginta marcis examinati argenti nobis integrafiter persolutis et2o 
in utilitatem ecclesie nostre per nos fideliter conversis domino Reymboldo, plebano ecclesie sancte 
Katherine in Bruneswich, tam suo quam ejusdem ecclesie sue nomine allodium nostrum in villa 
Twelken Halberstadensis dyoc. et quatuor mansos in campis ibidem ad idem allodium pertinen-
tes, habentes centum et decem jugera, et insuper quinque areas et unum pratum et nemus ibi-
dem. insuper vendidimus eidem domino Reymboldo et ecclesie sue octo mansos 1itonicos, ha-25 
bentes ducenta et decem cum dimidio jugera, et octo areas. Horum octo mansorum Reynerus 
habet quatuor, Johannes dictus Ledege habet unum, Hermannus, Ru1eko, Alheydis, Be1e, he-
redes Ludolfi dicti midden dem dorpe habent unum, item Alheydis, Margareta, sorores quon-
dam Rodolfi Ruleverdinge, et Hermannus, Rodolfus, Alheydis et Bele, heredes Gertrudis soro-
ris predicti Rodolfi, habent unum mansum, item Wolborch, relicta quondam Thiderici de Berk- 30 
finge, Johannes, Hermannus, Bertoldus et Mechtildis, heredes ejusdem Wolburgis, habent di-
midium mansum, item Alheydis, uxor Johannis de Honlage, soror Johannis de Berklinge, habet 
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dimidium mansum. Et omnes hii prenominati jure 1itonico pertinent ad predictos octo mansos 
litonicos et eorum heredes presentes et futuri 1inea consanguinitatis ab ipfis in perpetuum de-
scendentes. istorum quoque octo mansorum quifibet solvit censuafiter duos cum dimidio modio-

los tritici et octo modiolos avene et insuper sex solidos dativorum brunswicensium denariorum 
5 tribus denariis minus. Quorum denariorum de quolibet manso dabuntur quatuor solidi in die 

beate Thome apostoli, et residui viginti unus denarii dabuntur in die beatorum apostolorum Phi-
lippi et Jacobi. insuper vendidimus predicto domino Reymboldo et ecclesie sue molendinum no-
strum in Twelken solvens sex solidos dativorum brunswicensium denariorum in die beati Mi-

chaelis. vendidimus insuper sibi et ecclesie sue duos mansos in Ghevens1eve, quorum quifibet 
io solvit sex solidos dativorum brunswicensium denariorum in die sancti Galli. Quorum mansorum 

Johannes Schiltrieme habet unum, et reliquum habent Luderus et Conradus filii quondam Her-
manni de Wulferbutle. insuper unum mansum in Sekere solventem sex solidos dativorum bruns-
wicensium denariorum in die beati Galli. Quem mansum habet Henricus Voghel. Item in Rem-
meninge tres mansos solventes triginta sex solidos dativorum brunswicensium denariorum dan-

} 5 dos in die sancti Michaelis. Quorum Conradus Wasmodinge habet unum solventem duodecim 
solidos, Johannes dictus V1eming unum cum dimidio solventes decem et octo solidos et Johan-

nes Scheneberch dimidium solventem sex solidos. Misimus etiam predictum dominum Reym-
boldum tam suo quam predicte ecclesie sue nomine in prenumeratorum bonorum possessionem 
corporalem, transferentes in ipsum et ecclesiam suam eadem bona cum hominibus ad ipsa jure 

201itonico vel quovis alio jure pertinentibus ad possidendum eadem bona tytulo proprietatis et 
jure proprii et ad habendum ea cum omni utilitate et jure, quibus ea possedimus et a nobis ven-
ditionis tempore sunt possessa. Renunciavimus eciam et in Dei nomine renunciamus per pre-
sentes prenumeratis bonis et omnibus utilitatibus et juribus, que nobis in eisdem bonis et per-
sonis ad ipsa pertinentibus ac possessionibus et rebus earundem personarum competebant etqua-

2 51itercunque competere potuissent in futuro. Renunciamus insuper beneficio restitutionis in in-
tegrum et omnibus juris beneficiis tam canonici quam civilis omnibusque exceptionibus et mo-
dis, quibus eorundem bonorum alienacio et proprietatis ipsorum per nos in predictam eccle-
siam sancte Katherine translacio posset retractari, irritari aut rescindi, promisimus insuper et 

promittimus per presentes pro nobis et nostris successoribus predicto domino Reymboldo, quod 
3o volumus ipsum et quoslibet suos successores ac ejusdem ecclesie sancte Katherine provisores de 

predictis bonis et eorum juribus et utilitatibus premissis legitime warandare et ab omni homine 
et universitate indempnes, in quantum de jure tenebimur, conservare, si, quod absit, 1item, im-
neticionem aut controversiam ab aliquo ipsis moveri contigerit super aliquo premissorum. Ad 
quod faciendum nos et successores nostros ipsis presentibus obligamus. Adicimus eciam, si ex-
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nunc aliquam litteram vel scripturam apud nos aut alias contigerit inveniri, que contineat, quod 
premissa bona vel eorum aliqua ad nos et ecclesiam nostram pertineant, hujusmodi litteras et 
scripturas per presentem litteram nostram evacuamus, irritamus et pronunciamus nullius esse 

firmitatis, efficacie et vigoris, igitur, ut hec omnia et singula immutabiliter perpetuo firma ma-
neant atque rata, presentem litteram inde conscriptam predicto domino Reymboldo et quibus- 5 
1ibet suis successoribus ac eidem ecclesie sancte Katherine predicte et suis provisoribus dedimus 
pro nobis et nostris successoribus figillis reverendi in Christo patris ac domini, domini nostri 
A1berti episcopi, et capituli nostri patenter appositis communitam. Et nos Albertus Dei gracia 
Halberstadensis ecclesie episcopus predictus a predicto capitulo sancti Bonifatii rogati vendicio-
nem et alienacionem premissas et omnia singula predicta recognoscimus et ratificamus presenti- io 
bus approbantes auctoritate ordinaria confirmando. In quorum evidenciam pleniorem sigillum 
nostrum una cum sigillo ecclesie sancti Bonifatii Halberstadensis presentibus duximus apponen-
dum. Testes hujus sunt honorabiles viri ac domini Heydenricus, majoris ecclesie scolasticus, Al-
bertus de Tundersleve, ejusdem ecclesie canonicus, magister Bartoldus de Werningerode, ca-
nonicus ecclesie sancte Marie, Herbordus dictus Mor, officialis curie Halberstadensis, necnon 15 
Thidericus de Lyndowe thesaurarius predictus, Henricus deEmbeke, Bernardus de Aspenstede, 
Conradus de Lyndowe, Wennemarus, Johannes de Renstede, Conradus de Benzingerode, Al-
bertus de Winningestede, Albertus de Ghetelde, canonici ecclesie sancti Bonifatii sepedicte, et 
alii quam plures fide digni. Actum et datum Ha1berstad in capitulo nostro anno domini mille-
simo trecentesimo vicesimo quartodecimo kalendas Maji. ' 2o 

ipo April 22 Braunschweig. Herzog Otto bekundet, daß Herr Reimbold, Pfarrer zu St Ka-

tharinen, mit feinem Wissen und Willen vom Stift St Bonifacii zu Halberstadt dessen Güter 

zu Twelken, Gevensleben, Seker und Remlingen zu Behuf gewisser Altäre und Jahrzeiten in 

feiner Kirche gekauft hat, deren Feier er sicherstellt. [8 8 9 

Original im Stadtarchive, das Siegel an rothem Seidenstränge. 15 

IN nomine sancte et individue trinitatis Dei gracia Otto dux in Brunswich omnibus in per-

petuum. Ad perpetuam memoriam tam presencium quam futurorum, quibus presens scriptum 
ostensum fuerit, publice volumus pervenire, quod dominus Reymboldus, rector ecclesie sancte 
Katerine in Brunswich, cum scitu et approbatione nostra emit a decano et capitulo ecclesie 
sancti Bonefacii in Halberftad allodium ipsorum in villa Tvelken et quatuor mansos in campis 3o 

ibidem ad idem allodium pertinentes et quinque areas et unum pratum et nemus ibidem et in-
super octo mansos 1itonicos, habentes ducenta et decem cum dimidio jugera, et octo areas cum 
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ipsis hominibus ad eosdem jure 1itonico pertinentibus et insuper molendinum ibidem, duos quo-
que mansos in Ghevensleve ac unum mansum in Sekere et in Remninghe tres mansos pro cen-
tum et quinquaginta marcis examinati argenti ponderis brunswicensis. Et in horum bonorum 
prenominatorum tam suo quam ecclesie sue nomine, sicut racione temporalis jurisdicionis inter-

5 est, misimus ipsum perHinricum Piicatorem de Schepenstede, tunc ghogravium nostrum, in pos-
sessionem corporalem, qui receptis ab ipso ex parte nostri denariis nostris wlgariter dictis vrede-

penninghe firmavit et ftabilivit sibi et ecclesie sue eorundem bonorum et possessionis eorum fir-
mam pacem atque bannum. In qua pacifica possessione intendimus ipsum et suos successores, 
sicut nostra interest, 1ega1iter defendere et tueri. Verum quia prenominata bona et quedam alia 

o sunt de largitionibus bonorum hominum conparata, assignata et donata ad quedam altaria in 
predicta ecclesia de nova fundata et quedam fessa ibidem sollempniter peragenda et quosdam 
anniversarios vigiliis et missis peragendos sub hiis conditionibus et hac forma, quod, si aliquis 
plebanus ecclesie sancte Katerine predicte vel ejus vices gerens ibidem recusaret procurare, ut 
altaria in eadem ecclesia fundata officientur per ydoneos sacerdotes ad hoc recipiendos et te-

5 nendos, et anniversarii et fessa peragantur, sicut in missa1ibus ejusdem ecclesie est conscriptum 
et per dominum Ha1berstadensem episcopum sollempniter confirmatum, tunc Consules Indaginis 
in Brunsw. et provisores ecclesie sancte Katerine ibidem debeant recipere proventus bonorum 
ad predicta altaria et fessa et anniversarios peragendos conparatorum et efficere, ut alias aliqua 
altaria per ydoneos sacerdotes officientur et anniversarii et fessa peragantur, donec plebanus vel 

oejus vicarius decreverit de proventibus bonorum ad hoc conparatorum efficere, ut altaria offi-
cientur et fessa et anniversarii peragantur. Nos attendentes omnia et singula hec premissa ratio-
nabifiter ordinata ea decrevimus inmutabifiter observanda, non obstante, si per nos aut per suc-
cessores nostros afiquem ad predictam ecclesiam presentari contigerit, nulla de predictorum bo-
norum conditionibus et eorum assignationibus ad altaria predicta facta speciali mentione. Et in 

5 horum omnium evidens testimonium sigillum nostrum presentibus duximus patenter apponen-
dum. Testes hujus sunt Ekbertus de Asseborch, Hinricus de Wenden, Wedekindus de Garsne-
butle et Ludolfus de Honleghe, milites, et dominus Thidericus rector ecclesie in Jerxsem, no-
tarius noster, et alii quam plures fide digni. Datum Brunswich anno domini m°ccc°xx° x° kas 
Maji. 

o ipo April 2 3 . Herzog Otto widmet der Kirche St Cyriaci zum Michaelisaltare fünftehalb 

Hufen und einen Hof zu Remlingen (Remninghe) — Güter, die die Brüder Wedego und Ro-

leko v. Vallstedt und die Brüder Bertram und Wedego, Söhne weiland Johanns v. Vallstedt 
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(de Ve1tstede), von ihm zu Lehen getragen und ihm ausgesandt haben. Datum anno domini m° 

ccc° vicesimo in die sancti Georgii martiris. [8ęo 

Original zu Wolfenbüttel. 

ipo Mai /7 Braunschweig. Die Söhne Ritter Balduins v. Wenden eignen dem Marienspitale 

drei Hufen zu Wendebüttel. [89 I 

Original im Stadtarchive mit Siegel. 

E G O Boldewinus de Wenden miles, filius quondam Boldewini de Wenden militis, recogno-
sco presentibus publice profitendo, quod de consensu Boldewini, Henrici et Ghevehardi fi-

liorum et aliorum heredum meorum dedi et presentibus do omne jus et proprietatem, quam ha-
bui in tribus mansis sitis in campis ville Wendebuthle, hofpitali infirmorum ecclesie sancte Marie 10 
apud Longum pontem in Brunswic possidendam et habendam cum suis pertinenciis perpetuo 
sine ulla inpetitione mea aut meorum heredum vel inpedimento libere et solute, renuncians eci-

am omni juri, quod michi et meis heredibus in predictis mansis et eorum proprietate conpete-
bat aut conpetere posset aliqualiter in futuro. In premissorum omnium evidenciam sigillum me-
um pro me et filiis meis predictis ac heredibus presentibus eft appensum. Et nos Boldewinus, 15 
Henricus et Ghevehardus, fratres predicti predictam donationem a patre nostro dilecto factam 
gratam et ratam habemus et sigillo suo utimur et contenti sumus utique in premissis. Testes hu-
jus rei sunt Henricus et Ludolfus fratres Elye, David Cronesben, Conradus et Hermannus fra-
tres Ho1tnikkeri, cives in Brunswic, et alii fide digni. Datum Brunswic anno domini m°ccc° 
xx° in vigilia penthecostes. 2 0